rum est vacuatio. Quoniam vero hi vapores calidiores sunt caputque repleverunt, egent remedio ipsos refrigerante. Oleum itaque rosaceum admotum frigidum admovendum est, somnus quoque congruit et quies, et postea sub vesperam balneum et cibi boni succi, qui tamen non calefaciant. Ejusmodi sunt hordei cremor, ova sorbilia absque garo, panis aqua maceratus, lactuca et brassica, quae vapores exiccando discutit, aquae potu utendum. Caeterum quorum os ventriculi aquae potu subvertitur, iis granatum offerendum, seu malum Punicum, aut pyrum, eaque cocta exhibenda sunt. Haec autem ita coquenda. Primum infusa in ollam aqua fervida, deinde suspensis in vase his fructibus autumnalibus, sub olla ignem succendemus, quoad vapor elevetur, qui hosce fructus coquere queat. Quin et uvae passae stomachum corroborant. A palmulis prorsus abstinendum, quod proprietate quadam polleant dolores capitis effectrice. Si his peractis

Ed. Chart. X. [577.]

Ed. Bas. II. (473.)

ραίαν, καὶ καταχεῖν ἐν τῷ βαλανείῳ θερμὸν ὕδωρ πολλάκις, εἶτα μικρὸν ἠρημῆσαντας αὐθις παραπλησίως λούειν, εἴθ' οὕτως τρέφειν ὡς πρόσθεν εἴρηται. εἰ δέ ποτέ τι τῶν ἀνελθόντων ἐπὶ τὴν κεφαλὴν ἀτμῶν τε καὶ χυμῶν ὑπολείπειτο τι λείψανον ἐσσηνωμένον πόροις λεπτοῖς, καὶ διὰ τοῦτο παραμένει τι τῆς κεφαλαλγίας, ἀφίστασθαι μὲν τοῦ ῥοδίνου, ἐμβρέχειν δὲ τῷ χαμαιμηλίῳ συμμέτρως θερμῷ, καὶ μετὰ ταῦτα ἱρίῳ μέγανως ὠφελοῦντι τὰς τοιαύτας διαθέσεις· μηδενὸς δὲ τούτων ὄντος, οἴνω χρῆσθαι.

[Περὶ τῆς ἐκ πληγῶν καὶ συμπτωμάτων κεφαλαλγίας.]

Ἐπεὶ δὲ καὶ διὰ τινὰ συμπτώματα καὶ πληγὰς γίνονται κεφαλαλγίαι, χρήσιμον βραχέα καὶ πρὸς ταῦτα ὑποσχέσθαι. ἀρμόζει τοίνυν ἢ διὰ σπόγγων πυρρία καὶ μαλακῶν ἐρίων ἐλαίῳ θερμῷ δεδευμένων. πρὸς δὲ τούτοις ἡσυχία, ὑποστολή τροφῆς, κένωσις τοῦ κάτω γαστρός. φυλακτέον δὲ ἥλιον, λουτρον, οἴνοποσίαν, κραυγὴν καὶ διάτασιν, καὶ τῶν ἐν τροφῇ προσφερομένων τὰ δριμέα καὶ ὄξεα καὶ ἀλικὰ· δῆλον δ' ὡς

aegri probe dormire nequeant, ad balnea ipsi postridie ducendi sunt et in balneo aqua calida saepe perfundendi, postea pauxillo temporis interjecto denuo similiter lavandi, ac tandem, ut prius dictum est, cibandi. Si vero aliquando elatorum ad caput et vaporum et humorum nonnihil relinquatur exilibus meatibus impactum, ob idque doloris capitis residuum quidpiam permaneat, rosaceo parcendum et caput perfundendum chamaemelino moderate calido et postea irino, quod ejusmodi affectibus magnopere confert; sed eorum nulli vino uti concedatur.

[Pro dolore capitis ex ictu et casu ab alto.] Quoniam vero et ob casus quosdam ab alto et ictus dolores capitis obveniunt, utile quoque est ad ea pauca proferre. Conveniet igitur fofus spongia aut molliori lana oleo calido inebriata, praeterea quies, alimenti subtractio, ventris inferioris vacuatio. Vitanda sunt sol, balneum, vini potus, clamor et contentio, etiam edulia acria, acida, salsa. Liquet